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Kohtumispaik: Iirasse sissesõit  

Arutelul registreerus 15 inimest, nende seas 2 RMK töötajat. 

 

Raplamaa metsaülem Margus Emberg jagab soovijale Iira KAH ala kaardid ja selgitab, et plaan on hakata 

siinsetes metsades töid tegema ning praegu saavad inimesed oma soove ja ettepanekuid öelda. 

Metsaülem selgitab, et küpsetes puistutes (joonisel tumedam roheline) tuleks varem või hiljem teha 

uuendusraiet, mujal saab teha harvendusraiet. 

Paljud osalejad ütlevad, et säilima peaks mets, mis kasvab maantee ja majade vahel, sest see summutab 

maanteelt kostvat liiklusmüra. Juhitakse ka tähelepanu, et tulekul on kergliiklustee, mis võtab niigi 

kitsast metsaribast kuni 10 meetrit ära.  

Samas ollakse ka seda meelt, et midagi oleks seal metsas vaja teha, eriti kuuskedega, millest osa on juba 

140 aasta vanused ja osa kuivanud. Ent peljatakse siiski metsa hõredamaks raiumist, sest kardetakse, et 

mets jääb liiga hõre, kuna kokkuveotee võtab juba 4 meetrit.  

Üks kohalik elanik avaldab arvamust, et harvendamise puhul jätab RMK langile kasvama üksikud puud ja 

et pärast raiet kasvab lageraielangile võsa, mis jäetakse hooletusse. Metsaülem selgitab, et nii see ei ole. 

Kui raiel on kasvama jäetud üksikud puud, on tegemist lageraiega ning kasvama jäetakse säilikpuud. 

Pärast lageraiet istutab RMK tavaliselt langile uued puud ning puid hooldatakse ega lasta võssa kasvada. 

Võsa on samuti puittaimestik ja hooldatuna toetab tulevikupuude sirgumist. Mitmed osalejad tõdesidki 

seepeale, et RMK lageraiealadel sirguvad ilusad männi- ja kuusenoorendikud. 

Ühiselt tehti ka ringkäik metsas, alustades teeäärsest metsatükist ning osalejad kordavad oma soovi, et 

tee ja majade vahelist metsa ei raiutaks lagedaks. Metsaülem selgitab, et kui inimesed seda soovivad, 

jäetakse teeäärne metsariba esialgu täielikult puutumata. Koos kergtee aluse maa raadamisega saab ka 

teiste puude raievajadust uuesti hinnata. 

Eraldisel nr 6 (küps mets) selgitab metsaülem, et selle eraldisel kaaluksime uuendusraiet teises 

järjekorras, alates aastast 2029. Esialgu jääb puistu puutumata (Raievanus on puistul 66 aastat ja 

keskmine vanus 68 aastat, kuid enamuspuuliigiks on kuusk ja puistu on hõre). 

Küsitakse, mis trassid on raiutud KAH alast väljapoole. Metsaülem selgitab, et sinna ehitatakse mahasõit 

metsamaterjali veoks. Küsitakse ka kuivenduskraavide süvendamise kohta ning arutletakse soovi ja 

võimaluste üle puhastada kraav Metsamajandi 8 majani. Osalejad jäävad selles osas vastakatele 

seisukohtadele. Täiendaval uurimisel selgus, et seda tööd siiski teha ei saa, sest kraav asub osaliselt 

väljaspool riigimetsamaad ning selle rekonstrueerimist olemasolev projekt ette ei näe. 

Küsitakse, kas KAH alast väljapoole tuleb ka raieid. Metsaülem vastab, et tuleb küll. 

Arutletakse võimalust teha uuendusraie eraldisel 11, mille keskmine vanus on 134 aastat, kuid raievanus 

88 aastat, seega on puistu raieküps juba 46 aastat. Ollakse seda meelt, seal võib teha lageraie ning 

männid asemele istutada. Metsamajandi 8 elanikud paluvad jätta majapoolsesse osasse rohkem puid 



kasvama, kuid pärast metsaülema selgitusi nõustutakse, et elektriliini lähedale on metsariba või 

üksikpuude kasvama jätmine probleemne, sest puud võivad tormiga liinile kukkuda. Enamik sellest 

metsaosast (eraldised 10 ja 12) jäävad järgmisel kümnendil kasvama. 

Üksmeelne seisukoht on, et maantee äärne kitsas riba peaks jääma müratõkkeks puutumata, kuid mujal 

võib metsa majandada tavapäraselt, põhiline, et kõike korraga maha ei raiutaks  

Tekib arutelu ka elektriliini aluse ja ümbruse maa üle. Metsaülem selgitab, et seda hooldab liiniettevõte. 

Tähelepanek on, et liinikoridor on siiski metsa poolsest küljest kaitsevööndist oluliselt kitsam.  

Metsaülem selgitab, et ettepanekuid on võimalik saata kuni 22. veebruarini, seejärel koostab ta kava 

projekti, millest teavitatakse ka kõiki koosolekust osavõtnuid, kes oma meiliaadressi andsid. Kava 

projektile saab samuti kolme nädala jooksul ettepanekuid esitada.  


